
Uchwała Nr IV/23/2024 
Rady Gminy Świedziebnia 

z dnia 31 lipca 2024 r. 

w sprawie ustalenia diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla sołtysów z terenu Gminy 
Świedziebnia 

Na podstawie art. 37b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 i poz. 721) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zryczałtowaną miesięczną dietę z tytułu wykonywania obowiązków sołtysa w wysokości 
250,00 zł. 

2. Wysokość diety sołtysa ulega zmniejszeniu o 10% za każdą nieobecność sołtysa na naradzie zwoływanej 
przez Wójta Gminy Świedziebnia. 

3. W przypadku niewykonywania obowiązków w okresie krótszym niż miesiąc wysokość diety, o której 
mowa w ust. 1, ulega obniżeniu proporcjonalnie za każdy dzień niewykonywania obowiązków sołtysa 
z uwzględnieniem wszystkich dni w miesiącu kalendarzowym. 

4. W przypadku objęcia lub wygaśnięcia funkcji sołtysa wysokość diety ustala się proporcjonalnie do liczby 
dni pełnienia tej funkcji w miesiącu, w którym nastąpiło objęcie lub wygaśniecie funkcji. 

5. Sołtysowi wypłaca się dietę do 10 dnia każdego miesiąca za miesiąc poprzedni na wskazany przez 
sołtysa rachunek bankowy. 

§ 2. 1. Sołtysom przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych. 

2. Sposób ustalenia należności przysługujących sołtysom z tytułu podróży służbowych dokonywany będzie 
na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 
2000 r. w sprawie sposobu ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy 
(Dz. U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800 z późn. zm.). 

3. Termin i miejsce wykonywania zadania, miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej oraz 
środek transportu określa Wójt Gminy Świedziebnia w poleceniu wyjazdu służbowego. 

4. W przypadku wyrażenia zgody na przejazd w podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym 
własnością gminy, sołtysowi przysługuje zwrot kosztów przejazdu według stawek za jeden kilometr przebiegu 
w maksymalnych wysokościach określonych w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. 
w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych 
samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. Nr 27, 
poz. 271 z późn. zm.). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr VIII/38/2015 Rady Gminy Świedziebnia z dnia 30 lipca 2015 r. w sprawie diet 
dla sołtysów. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 września 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Boruszkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1AD87689-044E-4861-95FF-0DC2D24FDC74. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 37b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 

z późn. zm.) rada gminy może ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego 

jednostki pomocniczej będzie przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej. 

W projekcie uchwały zaproponowano dietę z tytułu wykonywania obowiązków sołtysa w formie 

miesięcznego ryczałtu, z którego dokonuje się potrąceń w przypadkach i na zasadach przewidzianych 

w niniejszej uchwale. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 Przewodniczący Rady 

  

Paweł  Boruszkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1AD87689-044E-4861-95FF-0DC2D24FDC74. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/23/2024 RADY GMINY ŚWIEDZIEBNIA z dnia 31 lipca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


